
1 (3) 
 

 

 
Valtiovarainministeriö puh. 0295 16001 (vaihde) Finansministeriet tfn 0295 16001 (växel)  
Snellmaninkatu 1 A, Helsinki valtiovarainministerio@vm.fi Snellmansgatan 1 A, Helsingfors valtiovarainministerio@vm.fi 
PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi PB 28, 00023 Statsrådet www.finansministeriet.fi 
 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

 
 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan riskienhallinnan jaoston kokous 

Aika 13.9.2023 klo 9-10:17 

Paikka nh Loppupeli, Mariankatu 9 
Osallistujat  valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarainministeriö 
  (puheenjohtaja) 
   
  erityisasiantuntija Antti En, valtioneuvoston kanslia 
  johtava asiantuntija Minna Branders, oikeusministeriö 
  suunnittelija Sanna Virtaniemi, sisäministeriö (Kari Santalahden sijaisena) 
  erityisasiantuntija Sanni Hocksell, puolustusministeriö 
  erityisasiantuntija Tuija Laukkanen, maa- ja metsätalousministeriö 
  hallitusneuvos Pasi Ovaska, liikenne- ja viestintäministeriö 
  asiantuntija Mauri Yltiö, ympäristöministeriö 
  
  assistentti Taru Mäkelä, valtiovarainministeriö (sihteeri) 
 
Kutsutut asiantuntijat johtava asiantuntija Peter Westerstråhle, valtioneuvoston kanslia  
  erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller –toiminto  
 
Poissa  talousjohtaja Risto Hakoila, ulkoministeriö  
  finanssineuvos Sami Napari, valtiovarainministeriö 
  talousjohtaja Matti Hyytinen, maa- ja metsätalousministeriö 
  johtava asiantuntija Ville Autero, työ- ja elinkeinoministeriö 

1. Kokouksen avaus, asialistan ja edellisen kokouksen 21.4.2023 
pöytäkirjan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Asialista ja 
edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 

2. Hallituksen vuosikertomuksen riskien käsittely / Peter Westerstråhle, 
VNK 

Hallituksen vuosikertomusta koskevassa sääntelyssä on kaksi pykälää, jotka 
viittaavat riskeihin; talousarvioasetuksen 68 a § ja 68 b §. Edellistä 
vuosikertomusta laadittaessa asiaa sivuttiin jaoston kokouksessa ja pohdittiin, 
miten riskienhallintaa voitaisiin käsitellä vuosikertomuksessa. 

Hallituksen vuosikertomuksen päätoimittaja Peter Westerstråhle VNK:sta piti 
alustuksen aiheesta. Vuosikertomus on vuosittain annettu kertomus hallituksen 
toiminnasta ja valtiontalouden hoidosta, joka annetaan eduskunnalle. Kertomus 
koostuu viidestä osasta. Peter esitteli vuosikertomuksen valmisteluprosesseja.  
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Talousarvion riskejä koskeva kirjaus on aika yleisluontoinen. Riskienhallinnasta 
on toivottu kuvausta samaan yhteyteen. Ohjeistuksesta huolimatta ministeriöiltä 
saatavat kuvaukset riskienhallinnasta ovat erilaisia. Ohjetta on mahdollista 
täsmentää joulukuuhun asti. 

Nostettiin esille vuosikertomuksen ohjeistuksen mahdollinen muuttaminen. Jaosto 
käsittelee seuraavaan kokoukseen laadittavan koosteen pohjalta mahdollisuuksia 
kehittää hallituksen vuosikertomuksen ohjeistusta. 

3. Esittelykierros 

Pidettiin lyhyt esittäytymiskierros. Jaoston sihteeri siirtyy muihin tehtäviin 
lokakuusta alkaen. Uusi sihteeri ei ole vielä tiedossa. 

4. Riskienhallintakysely 2019 

Vuonna 2019 tehtiin kysely yhteistyössä riskienhallintayhdistyksen kanssa. Sen 
viitekehyksenä oli ISO 31 000-stadardi. On alustavasti keskusteltu tarpeesta 
uusia kysely ja mahdollisesti täydennetään sitä digi- ja kyberriskienhallintaan 
liittyvillä kysymyksillä. Aiempi kysely lähetettiin 149 virastolle. DVV on tarjonnut 
työvälineen kokeilun toteuttamiseksi sekä resursseja.  

Kysely ajoittuisi loppuvuoteen. Päätettiin, että jaosto lähtee hankkeeseen 
mukaan.  

5. Riskienhallinnan käsikirjan ja valtion taloudellisia riskejä ja vastuita 
käsittelevän sanaston valmistuminen 

Terhi Sääskilahti kertoi, että käsikirja on julkaistu ja käytössä ja siitä on viestitty. 
Prosessi oli hyödyllinen ja lausuntopalautteista sai paitsi hyvää evästystä 
lopputyöstöön, myös paljon muuta hyödyllistä aineistoa jatkokehittämiseen. 

Sanasto julkaistiin elokuun loppupuolella. Sanasto löytyy DVV:n 
yhteensopivuusalustalta Sanastot.suomi.fi –palvelusta. Sanastossa oli 
laajentamisvaraa, lopulliseen versioon valikoitui yhteensä 80 keskeistä käsitettä. 
Kieliversioita on toivottu, toistaiseksi sanasto on vain suomeksi. 

6. Riskienhallinnan käsikirjan jatkotyöstäminen 

Tavoitteena on, että käsikirjaa päivitetään ja ylläpidetään jatkuvan kehittämisen 
periaatteen mukaisesti.  

Käsikirjalle pyritään löytämään sähköinen alusta, joka olisi käyttäjäystävällisempi 
ja mahdollistaisi teemojen syventämisen. 

7. Ajankohtaiset asiat 

a. TSI- ja ministeritapaamisen palaute 

TSI –hanke on komission teknisen tuen välineellä toteutettava hanke, 
jossa OECD on pääasiallinen kumppani. Hanke on täsmentynyt ja nyt 
odotetaan hankkeen käynnistymistä. Tarkoituksena on tuottaa analyysi 
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sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan nykytilasta, suositus sisäisen 
valvonnan ja riskienhallinnan strategisen tason ohjauksesta ja sen 
toimeenpanosta sekä suositus sisäisen valvonnan säädösperustasta ja 
sen kehittämisestä. 

Ministeri Ikosen johtoryhmässä tullaan seuraamaan hanketta, sillä 
hankkeessa tulee mahdollisesti poliittisesti linjattavia asioita. 

OECD tulee tekemään erilaisia haastatteluja ja järjestämään työpajoja. 
Työpajat ajoittuvat mahdollisesti lopputalveen/keväälle. Hankkeen aikana 
ministeriöitä tullaan osallistamaan eri tavoin. Hanke kestää 1,5 vuotta ja 
sen budjetti on 700 000 euroa. Jaoston työtilassa on enemmän aineistoa 
hankkeesta.  

Terhi jakaa OECD-kyselyn tulokset jaoston jäsenille ja kaikille vastaajien 
yhteyshenkilöille. 

b. Sisäisen valvonnan arviointikehikon päivitys 

Arviointikehikon päivitys on tarpeen aloittaa. On tullut jonkun verran uusia 
asioita, mm. korruptioriskeihin liittyvä ohje ja kestävän kehityksen teemat. 
Arviointikehikko tulisi päivittää uusilla teemoilla. Kehikkoa täydennetään 
toimintaohjeella, jolloin arviointikehikko pystytään pitämään suppeana. 
Tarkoituksena on tehdä kaksi tuotosta: 1) toimintaohje, joka kuvastaisi 
menettelyitä, joilla sisäinen valvonta järjestetään ja 2) arviointikehikon 
päivitys. Ajatuksena on tehdä päivitys sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan neuvottelukunnan ohjauksessa. Projektisuunnitelma on 
tarkoitus käsitellä seuraavassa neuvottelukunnan kokouksessa. 
Tavoitteena on, että keväällä 2024 on konkreettinen tuotos. 

8. Muut asiat 

Nostettiin esille digitaalisen riskienhallintajärjestelmän hankinta. Asiasta ei ole 
ollut järjestelmällisesti puhetta. Sovittiin, että asia nostetaan seuraavan 
kokouksen agendalle. SM:ssä valmistellaan riskienhallinnan järjestelmän 
kilpailutusta. Väylävirastossa on tehty kartoitusta järjestelmistä. Myös OM:ssä 
asia on vireillä. 

9. Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään 17.11.2023 

10. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 10:17. 

 

Jakelu Riskienhallinnan jaoston jäsenet 
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